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Warszawa, dnia 24.08.2022 r. 



Do wszystkich Wykonawców
WYJAŚNIENIE WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMOWIENIA /SWZ/
Dotyczy postępowania na zadanie: „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe doliny Wychódźc – Wilkówiec w km 568+820 - 573+280 wraz z ubezpieczeniem prawego brzegu rz. Wisły w km 569-570 gm. Czerwińsk”, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji.
Numer referencyjny: WA.ROZ.2810.45.2022/ZZWŁ
Numer ogłoszenia: 2022/BZP 00295002/01 z dnia 2022-08-05

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710, ze zm.) zwanej dalej także „pzp”, zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ oraz działając na podstawie art. 286 pzp zmienia treść SWZ:

Informuję, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 pzp, przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści  SWZ, wniesionych przez wykonawców wraz z wyjaśnieniami treści SWZ zamawiającego:

1. Pytania z dnia 17.08.2022r
1/ Zgodnie z treścią pkt 3 załącznika nr 9 do wzoru umowy „Sposób ustalenia zmiany wynagrodzenia zostaje określony poprzez odesłanie do Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie zmian cen produkcji budowlano-montażowej (określającego poziom procentowy wzrostu/obniżenia cen w stosunku do poprzedniego kwartału danego roku kalendarzowego). Podstawą wystąpienia o waloryzację będzie zmiana wskaźnika cen produkcji budowlano-montażowej, o którym mowa powyżej, o co najmniej 10% (wzrost lub obniżenie) w stosunku do cen z dnia złożenia oferty w okresie podlegającym waloryzacji. Z analizy historycznej zmienności wskaźnika produkcji budowlano - montażowej publikowanego przez GUS w ujęciu rok do roku, zmiany nie przekraczały 10% w całym okresie danych 2010-2021. Maksymalna zmiana wynosiła 3,7% Dlatego również ustalenie 10% progu uważamy za nieadekwatny. Wszystko to dowodzi że mechanizm zmian wynagrodzenia zgodnie z zapisami wzoru umowy, ma charakter pozorny prowadzący do obejścia przepisów art. 439 ust. 1 i 2 ustawy Pzp. Wobec powyższego kwestionowane postanowienia umowne powinny zostać zmienione w sposób umożliwiający wykonawcy i zamawiającemu dokonanie zmiany wynagrodzenia w sytuacji zmiany cen lub kosztów jego wykonania.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zał. nr 9 do umowy; zapisy umowy uwzględniają obiektywnie ustalane wskaźniki GUS.
2/ Zgodnie z treścią wzoru umowy § 1 tiret 3 Wykonawca ponosi wyłączną odpowiedzialność z tytułu ewentualnego uszkodzenia istniejących instalacji i znaków geodezyjnych oraz innych szkód powstałych w związku z Robotami.
W związku z powyższym proszę o potwierdzenie, że wszystkie istniejące instalacje zostały zinwentaryzowane i przedstawione w projekcie wykonawczym oraz że na terenie budowy nie znajdują się żadne inne instalacje oprócz tych zinwentaryzowanych w projekcie.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy o niezinwentaryzowanych instalacjach.
3/ Zgodnie z zapisami § 7 ust. 1 pkt 13 Zamawiający poniesie wszelkie koszty zniszczeń (w tym powodziowych) powstałych wskutek prowadzenia robót. Wystąpienie powodzi jest zjawiskiem określanym jako siła wyższa, jest to zjawisko niezależne od żadnej ze stron i żadna ze stron nie może być odpowiedzialna za skutki wystąpienia powodzi. Każdy profesjonalny Wykonawca monitoruje warunki wodne panujące na cieku na którym prowadzi roboty budowlane, jednakże w żaden sposób nie jest w stanie zapobiec wystąpieniu powodzi. Jedyne co Wykonawca może w takiej sytuacji zrobić to usunąć się z placu budowy oraz odpowiednio zabezpieczyć wykonane roboty oby zminimalizować ryzyko ich zniszczenia przez powódź, natomiast w żaden sposób nie jest w stanie powstrzymać wystąpienia powodzi a tym samym, brak jest podstaw do przypisania wykonawcy odpowiedzialności za skutki wystąpienia powodzi.  Prace wykonywane w ramach niniejszej inwestycji same w sobie nie będą powodowały powstania powodzi, proszę zatem o usunięcie we wskazanym punkcie zapisu „(w tym powodziowych)”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wykreśla w § 7 ust. 1 pkt. 13 umowy zapisu „w tym powodziowych”. Zaistnienie siły wyższej nie zwalnia automatycznie z odpowiedzialności. Konieczne jest wykazanie związku przyczynowego i zbieżności w czasie.
2. Pytania z dnia 18.08.2022r
1/ Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje w pełni środkami finansowymi na realizację przedmiotu zamówienia objętego ww. postępowaniem przetargowym. 
Odpowiedź: Zamawiający dysponuje środkami w wysokości określonej na podstawie aktualnego kosztorysu inwestorskiego.
2/ Prosimy o określenie limitów środków finansowych na rok 2022 oraz na rok 2023 przy finansowaniu zamówienia.
Odpowiedź: Limity środków na lata realizacji zamówienia 2022 - 2024 zostaną ustalone szczegółowo w harmonogramie robót stanowiącym załącznik do umowy podpisanej z Wykonawcą zadania. W roku 2022 r.  przewiduje się wykonanie robót do 12% wartości umownej, w latach 2023 - 2024 po ok. 44 % wartości umownej. Przewidywane wartości procentowe za porozumieniem stron mogą ulec zmianie i uzależnione są od wartości umowy. 
 3/ Czy Zamawiający udostępni projekty wykonawcze w wersji elektronicznej edytowanej CAD dla celu wykonania dokumentacji powykonawczej?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wersji elektronicznej edytowalnej  w programie CAD.
 4/ Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Zamawiający jest w posiadaniu ważnych i prawomocnych decyzji i pozwoleń oraz uzgodnień dotyczących niniejszego postępowania.
Odpowiedź: Zamawiający posiada kompletną dokumentacje i zezwolenia do realizacji inwestycji.
 5/ Czy teren budowy został rozpoznany przez Zamawiającego pod względem archeologicznym i saperskim? 
Odpowiedź: Na działkach, na których zlokalizowany jest wał przeciwpowodziowy nie występują stanowiska archeologiczne i saperskie. Nie zwalnia się Wykonawcy od rozpoznania terenu budowy przed rozpoczęciem robót.
6/ Czy w przypadku natrafienia na obiekty mogące stanowić zabytek archeologiczny i konieczności przeprowadzenia badań archeologicznych, które wstrzymają realizację robót budowlanych, zostanie wydłużony czas realizacji zamówienia? 
Odpowiedź: Jeżeli jednak zaistnieje taka sytuacja wówczas Zamawiający zastosuje do niej zapisy umowy dotyczące „siły wyższej”.
7. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem lub dysponentem terenu objętego zakresem inwestycji ujętym w części graficznej projektu wykonawczego i udostępni ten teren wykonawcy nieodpłatnie na czas związany z realizacją inwestycji.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
 8. Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy punkty poboru wody i energii elektrycznej na terenie objętym placem budowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dostępu do poboru wody i energii na przedmiotowym terenie
9. Czy Zamawiający posiada jakiekolwiek informacje na temat ewentualnych utrudnień wynikających lub mogących wyniknąć z działania innych podmiotów w rejonie prac przewidzianych do wykonania w ramach ww. postępowania przetargowego, które mogą wpłynąć na termin wykonania? 
Odpowiedź: Nie posiada.
10. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź: Realizacja robót wykraczających poza zakres dokumentacji oraz wypłata należnego za nie wynagrodzenia odbywać się będzie tylko na zasadach i  w przypadkach opisanych we wzorze umowy.
11. W przekazanym przedmiarze robót nie ma pozycji uwzględniających utylizację odpadów z wycinek, są jedynie pozycje na ich transport. Czy oznacza to, że Zamawiający bezpośrednio ponosi koszty utylizacji tych odpadów? 
Odpowiedź: Wykonawca musi uwzględnić koszty utylizacji odpadów ze zrębkowania przycinanych gałęzi i konarów drzew utrudniających pracę sprzęt.
12. Czy w okresie gwarancji i rękojmi wykonawca zobowiązany jest do wykonywania koszenia wcześniej wykonanych obsiewów ujętych w przekazanym przedmiarze robót?
Odpowiedź: Nie jest zobowiązany.
 13. Ponieważ w przekazanym przez Zamawiającego przedmiarze robót występują niestety literówki prosimy o wyrażenie zgody na ich poprawienie przy sporządzaniu kosztorysu ofertowego na ich podstawie. 
Odpowiedź: Literówki w przedmiarze robót nie zmieniają zasadniczej treści i istoty zapisów, dlatego nie zezwala się na ich poprawienie.
14/ Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca nie poniesie opłat związanych z pozwoleniem na wycinkę drzew.
Odpowiedź: Projekt nie przewiduje wycinki drzew.
 15/ Zamawiający wymaga dołączenia do oferty kosztorysu ofertowego sporządzonego metodą uproszczoną na podstawie Przedmiaru robót, którego wzór stanowi załącznik nr 10 do SWZ. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie czy i w jakim zakresie wykonawca może zmienić ww. Przedmiar robót przy sporządzaniu kosztorysu ofertowego. 
Odpowiedź: Nie można zmieniać, wzór kosztorysu ofertowego sporządzony na podstawie Przedmiaru, stanowi załącznik nr 10 do SWZ.
16/ Czy w pozycji 82 Przedmiaru robót należy zamontować uprzednio zdemontowane tablice w pozycji 12? Jeżeli mają to być nowe tablice to prosimy o udostępnienie stosownych rysunków. 
Odpowiedź: Pozycja 82 uwzględnia montaż zdemontowanych wcześniej tablic kilometrażu Wisły.
17/ Zamawiający narzuca wykonawcy w pozycjach 22, 23, 62 i 63 Przedmiaru robót dowozy gruntu do wykonania wału i zasypek z odległości 28 km. Prosimy o pozostawienie dowolności wykonawcy przy określeniu odległości dowozu w kosztorysie ofertowym. 
Odpowiedź: Nie dopuszcza się zmian odległości transportu. 
18/ Prosimy o uzupełnienie Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót nr A.00. o wyszczególnienie zakresu odszkodowań wymienionych w pozycji 87 Przedmiaru robót. 
Odpowiedź: Wielkość odszkodowań za tymczasowe zajęcie gruntu zależeć będzie od zastosowanego  przez potencjalnego Wykonawcę sprzętu jaki planuje zaangażować przy realizacji inwestycji.
19/ Prosimy o udostępnienie rysunków konstrukcyjnych remontowanych przepustów. 
Odpowiedź: Podany w przedmiarze robót niewielki zakres prac remontowych przepustów nie wymaga sporządzania rysunków.
20. Prosimy o opisanie procedury w przypadku zwiększenia ilości robót w stosunku do ilości z Przedmiaru robót, które mogą w znaczny sposób spowodować zwiększenie wynagrodzenia.
Odpowiedź: Zmiana wynagrodzenia będzie mogła nastąpić tylko w przypadkach i na zasadach opisanych we wzorze umowy oraz przepisach ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710 t.j.).
Działając na podstawie art. 286 pzp, zamawiający zmienia treść SWZ tj.:
1.  Przedłuża termin składania i otwarcia ofert w ten sposób, że:
1) W pkt 14  Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ppkt 14.1. SWZ zmienia brzmienie z:
[bookmark: _Hlk99611206]„14.1 Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 25.08.2022r. do godz. 10:00”
na :
„14.1 Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 29.08.2022r. do godz. 11:00”
2) W pkt 14  Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ppkt 14.8. SWZ zmienia brzmienie z:
„14.8 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.08.2022 r. o godzinie 10:30.”
na :
„14.8 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.08.2022 r. o godzinie 11:30.”
3.  Zmianie ulega termin związania ofertą w ten sposób, że:
1) Pkt 13 „Termin związania ofertą” zmienia brzmienie z :
„13 Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 23.09.2022r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert..”
na:
„13 Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 27.09.2022r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
								
Zatwierdził:
Do zamieszczenia:
1. strona internetowa prowadzonego postępowania
2. a/a
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